

Sprawozdanie z Sympozjum Jubileuszowego z okazji 90-tej rocznicy urodzin prof. dr hab. n. med. dr h.c. Bolesława Popielskiego

7 maja 1997 roku odbyło się we Wrocławiu, zorganizowane przez Katedrę i Zakład Medycyny Sądowej AM, Sympozjum Jubileuszowe z okazji 90-tej rocznicy urodzin nestora polskich medyków sądowych prof. dr hab. n. med. dr h.c. BOLESŁAWA POPIELSKIEGO.

W uroczystej sesji, która odbyła się w Collegium Anatomicum Akademii Medycznej we Wrocławiu wzięli udział w imieniu Władz Uczelni J.M. Rektor AM we Wrocławiu prof. dr Jerzy Czernik, przedstawiciele władz Wymiaru Sprawiedliwości w osobie wiceministra sprawiedliwości, Jerzego Łankiewicza, prezesa Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu Jana Linowskiego oraz licznej delegacji Prokuratury Wojewódzkiej we Wrocławiu z Prokuratorem Andrzejem Jackiem Kauczem na czele.

Gościem zagranicznym Sympozjum był długoletni przyjaciel prof. Popielskiego i polskich medyków sądowych prof. Ludwig Prokop z Berlina.

Przyjechali również na sesję liczni kierownicy i przedstawiciele prawie wszystkich Zakładów Medycyny Sądowej w Polsce z prezesem PTMSiK prof. Karolem Śliwką, specjalistą krajowym prof. Aleksandrem Dubrzyńskim, redaktorem naczelnym Archiwum Medycyny Sądowej i Kryminologii dr med. Erazmem Baranem oraz czcigodnymi nestorami medycyny sądowej: prof. Stefanem Raszeją, prof. Edmundem Chróścielewskim, prof. Władysławem Nasitowskim.

Zostali również zaproszeni długoletni przyjaciele Jubilata, jego uczniowie i współpracownicy oraz najbliższa rodzina.

W trakcie sesji, w której wzięło udział około 120 uczestników, wygłoszono referaty i przemówienia dotyczące prawie 70-letniej pracy naukowej, dydaktycznej i społecznej Profesora, podkreślając Jego pionierskie prace naukowe z zakresu serologii i hematologii (w tym pierwsze przetoczenie krwi ze zwłok) oraz medycyny sądowej. Kilkaset prac naukowych Profesora dotyczyło różnorodnych zagadnień medycznych i prawnych wielu dziedzin nauk lekarskich. Podkreślano również działalność naukową i popularyzatorską w seksuologii i medycynie bezpieczeństwa ruchu drogowego. W ostatnim okresie większość prac prof. Popielskiego dotyczyła historii medycyny sądowej, w tym Zbrodni Katyńskiej i działalności naukowej Uniwersytetu im. Jana Kazimierza w ukochanym i stale wspominanym Lwowie.

Profesor Ludwig Prokop z Berlina mówił o zasługach Profesora we współpracy polskich i niemieckich medyków sądowych w trudnym okresie powojennym.

Do wszystkich tych wystąpień interesujące uwagi i komentarze wygłaszał sam Jubilat.

W końcowej części obecni na sesji przedstawiciele Zakładów Medycyny Sądowej z całej Polski składali gratulacje, życzenia i prezenty na ręce Szanownego

Jubilata. Odczytano również telegramy gratulacyjne w tym niezwykle miły dla Profesora telegram z Instytutu Medycyny Sądowej we Lwowie.

Po sesji odbyło się w salach Zakładu Medycyny Sądowej AM we Wrocławiu okolicznościowe przyjęcie na cześć Jubilata.

Dr med. Andrzej Morawski